
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HVMP1QTK9CB3KRVR4DPINW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 2 de Julho de 2019 • Ano VII • Nº 1605

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
• Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 04.001/2019 - TP 
• Extrato do 3º Aditivo - TP 09.001/2018 - Contratação dos serviços de 

reforma geral do Estádio Capitão Tarcísio de Araújo (1ª Etapa), município 
de São Benedito/CE. 

• Extrato do 7º, 8º e 9º Aditivo de Contrato - Concorrência Nº 
09.001/2015-CP. 



�

�

�

�������	�
����	���	����

�� ������	�� 
��������� ��� ������	�� ��� ���������� ��� �	�� ������������ ����� �������� ���� � �� �������� � ��� ��!�� ���
����������	������������������������� ����������"� ���#�
����	���	�������������������������������$����������

���������� 
������ � �� %���� ��� 
������ �&� ������������ �� �
"� ��� ������������ ���� �	������� �	� �	������ ���
	�	�������������	����������	�������	�	���� �	!��������"
����	������	�	���� �	!��'��()*((�+����������(,����
-��+�� ��� .(/)"� �� ��� �� ������	�� 
��������� ��� ������	�"� �����!�� �� 0�� 
���� ������� �&� 123� 4� ������� 5� �	��
�����������6��	�������������"�(.���� -��+�����.(/)6���������������
����������"�
������������������	��
������������
������	�6�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HVMP1QTK9CB3KRVR4DPINW

Terça-feira
2 de Julho de 2019
2 - Ano VII - Nº 1605

Licitações



 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO 3° ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA 
DE  CULTURA E ESPORTE. CONTRATADO M. C.
RODRIGUES SERVIÇOS EIRELI objeto CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA GERAL DO ESTÁDIO 
CAPITÃO TARCÍSIO DE ARAÚJO (1ª ETAPA), MUNICÍPIO 
DE SÃO BENEDITO/CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 09.001/2018-TP. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e 
art. 57 inciso II. O presente Aditivo prorroga seu prazo de 
EXECUÇÃO por mais 180(cento e oitenta) dias a partir desta 
data: DATA DA ASSINATURA: 28/02/2019. SIGNATÁRIOS: Srª. 
LUIZA CRISTINA MAPURUNGA DA FROTA SOUSA - 
Secretária de Cultura e Esporte e a Srª. MARIA CRISTINA 
RODRIGUES. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HVMP1QTK9CB3KRVR4DPINW

Terça-feira
2 de Julho de 2019

3 - Ano VII - Nº 1605

Termos Aditivos



�

����������	�
������������
������������������������������������ ������������!�!!!�"�

�#�$�!�%���%��&'!!!��� �

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE  7º ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE e  B.V. 
CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E ILUMINAÇÕES EIRELI, CNPJ: 
10.595.729/0001-01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO DA VIA 
DE ACESSO AO SANTUÁRIO NO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 
09.001/2015-CP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. O presente ADITIVO fundamenta-se nas 
disposições da Lei nº 8.666/93, visando a manutenção das condições 
de habilitação, por parte da contratada e ainda no Contrato originário 
de nº 201606290001. A contratada inicialmente apresentava a razão 
social BOA VISTA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME, 
CNPJ: 10.595.729/0001-01, com endereço comercial à Rua Dr. João 
Pessoa, nº 416, Altos dos 14, Ipú/CE, CEP: 62.250-000, cujo titular 
era o Sr. ANTONIO SÉRGIO VASCONCELOS PONTES, CPF: 
970.021.822-14, teve por aditivos na sua constituição e titularidade, 
passando a adotar o nome empresarial B V LOCAÇÕES, LIMPEZA E 
LUMINAÇÕES EIRELI, CNPJ: 10.595.729/0001-01, com endereço à 
Rua Francisco Sales de Almeida, nº 15, Bairro Monsenhor Otalício, 
CEP: 62.370-000, com nome de fantasia “PRISMA ENGENHARIA”, 
cuja titularidade da empresa passa a ser exercida pelo sr. 
ANAXIMANO MAIA SALMITO, inscrito no CPF sob nº 383.621.553-53 
e RG nº 9400022856384/SSP-CE. Data assinatura: 14/05/2018. 
Signatários: Sr. ANTONIO COELHO DE PAULA (Contratante), e 
ANAXIMANO MAIA SALMITO (Contrada). 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HVMP1QTK9CB3KRVR4DPINW

Terça-feira
2 de Julho de 2019
4 - Ano VII - Nº 1605



 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE  8º ADITIVO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE e empresa

B V CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E ILUMINAÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO DA VIA DE ACESSO AO 
SANTUÁRIO NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº
09.001/2015-CP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente 
Termo ADITIVO objetiva a prorrogação do seu prazo 
de vigência e fica prorrogado por mais 180(cento e 
oitenta) dias a partir desta data e fundamenta-se no 
artigo 57 inciso II  da Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores e na Cláusula quarta do Contrato 
Originário de nº20150512001. Data assinatura: 
04/10/2018. signatários: sr. antonio coelho de paula,
contratante e  Antonio Sergio V. Pontes- contratado. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HVMP1QTK9CB3KRVR4DPINW

Terça-feira
2 de Julho de 2019

5 - Ano VII - Nº 1605



 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE  9º ADITIVO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE e empresa

B V CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E ILUMINAÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO DA VIA DE ACESSO AO 
SANTUÁRIO NO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº
09.001/2015-CP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O presente 
Termo ADITIVO objetiva a prorrogação do seu prazo 
de vigência e fica prorrogado por mais 180(cento e 
oitenta) dias a partir desta data e fundamenta-se no 
artigo 57 inciso II  da Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores e na Cláusula quarta do Contrato 
Originário de nº20150512001. Data assinatura: 
28/03/2019. signatários: sr. Antonio Coelho de Paula,
contratante e  Antonio Sergio V. Pontes- contratado. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HVMP1QTK9CB3KRVR4DPINW

Terça-feira
2 de Julho de 2019
6 - Ano VII - Nº 1605


		2019-07-02T17:10:52+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




